

**Lucrari de reparatii capitale a
cladirii cantinei de ajutor social
Nadejda s. Gura Galbenei r-ul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii capitale

Valoarea de deviz 410 699,83 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli bloc A				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	15,90	9,85 8,80	156,62 139,92
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,60	705,60 39,60	1 128,96 63,36
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	15,90	159,55 36,00	2 536,89 572,40
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,90	79,44 28,00	1 263,05 445,20

1	2	3	4	5	6	7
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	15,90	358,24 116,00	5 696,02 1 844,40
6	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	10,00	98,95 40,00	989,50 400,00
		<i>Total</i>	lei			11 771,04
		Total Pardoseli bloc A Inclusiv salariu				11 771,04 3 465,28
		2. Pereti bloc A				
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	129,90	270,90 102,00	35 189,90 13 249,80
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	19,50	18,46 8,00	359,99 156,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	19,50	76,72	1 496,09

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)			48,80	951,60
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	129,90	30,47 22,00	3 958,61 2 857,80
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	129,90	16,40 12,00	2 130,71 1 558,80
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	129,90	3,97 1,20	515,31 155,88
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	129,90	40,24 22,00	5 227,18 2 857,80
		<i>Total</i>	lei			48 877,79
		Total Pereti bloc A Inclusiv salariu				48 877,79 21 787,68
		3. Pereti bloc B				
14	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe	t	0,10	27 372,20 1 600,00	2 737,22 160,00

1	2	3	4	5	6	7
		santier, în structura construcției usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)				
15	СК27С	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	58,40	1 878,24 44,00	109 689,20 2 569,60
16	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	8,38	2 207,47 32,40	18 498,62 271,48
		<i>Total</i>	lei			130 925,04
		Total Pereti bloc B Inclusiv salariu				130 925,04 3 001,08
		4. Tavane				
17	СК50А	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	78,50	266,36 80,00	20 909,25 6 280,00

1	2	3	4	5	6	7
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	11,80	18,46 8,00	217,85 94,40
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	11,80	89,17 61,20	1 052,26 722,16
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	78,50	30,47 22,00	2 392,24 1 727,00
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	11,80	16,40 12,00	193,55 141,60
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	78,50	3,97 1,20	311,40 94,20
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	78,50	40,24 22,00	3 158,84 1 727,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	lei			28 235,39
		Total Tavane Inclusiv salariu				28 235,39 10 786,36
		5. Electricitate				
24	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan ^t , usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m	320,00	41,38 26,80	13 240,00 8 576,00
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolat ^{ie} din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	320,00	31,60 13,60	10 111,76 4 352,00
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов, простых масляных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.))	buc	14,00	170,90 9,20	2 392,60 128,80

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05				
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	6,00	54,51 10,80	327,06 64,80
28	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	14,00	60,22 16,00	843,15 224,00
		<i>Total</i>	lei			26 914,57
		Total Electricitate Inklusiv salariu				26 914,57 13 345,60
		6. Apeduct si canalizare				
29	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных	m	28,00	180,06 12,40	5 041,73 347,20

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях, диаметр 20 мм)				
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	4,00	194,70 12,00	778,80 48,00
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	2,00	2 243,88 76,00	4 487,77 152,00
32	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	2,00	343,50 42,00	687,00 84,00
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	18,00	160,82 12,80	2 894,67 230,40
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc	2,00	39,97 11,20	79,95 22,40

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,00	42,35 12,80	42,35 12,80
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	12,00	55,98 10,00	671,70 120,00
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	4,00	38,52 10,00	154,08 40,00
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	8,00	37,06 8,80	296,48 70,40
		Total	lei			15 134,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				15 134,53 1 127,20
		7. Pandus (2 buc)				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,50	705,60 39,60	1 764,00 99,00
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	300,00	19,44 2,80	5 830,50 840,00
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	16,00	208,00 68,00	3 328,00 1 088,00
42	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	5,00	1 720,34 216,00	8 601,69 1 080,00
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	20,00	358,24 116,00	7 164,80 2 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 m2)				
44	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной профильной прямой ленты холодного проката)	m	20,00	857,86 48,00	17 157,10 960,00
		<i>Total</i>	lei			43 846,09
		Total Pandus (2 buc) Inclusiv salariu				43 846,09 6 387,00

		Total	lei	305 704,45
		Asigurari sociale si medicale	24 %	14 376,05
		Cheltuieli de transport	2 %	4 907,13
		Cheltuieli directe		324 987,63
		Cheltuieli de regie	2 %	6 499,75
		Beneficiu de deviz	3 %	9 944,62
		Total		346 339,13
		TVA	20 %	69 267,83
		Total deviz:		410 699,83
		Inclusiv salariu		59 900,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a
cladirii cantinei de ajutor social
Nadejda s. Gura Galbenei r-ul
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii capitale**

Valoarea de deviz 410 699,83 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,42	40,00	416,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,26	40,00	250,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,12	40,00	4 884,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,844	40,00	1 673,76
5.	7123010010200	Betonist	h-om	37,47	40,00	1 498,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,50	40,00	780,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,20	40,00	928,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	67,437	40,00	2 697,48
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,239	40,00	4 489,56
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,749	40,00	69,96
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,18	40,00	1 127,20
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	333,64	40,00	13 345,60
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	120,872	40,00	4 834,88
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,50	40,00	140,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,00	40,00	960,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	440,07	40,00	17 602,80
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,059	40,00	162,36
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,945	40,00	4 037,80
Total manopera						59 900,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,00	15,00	60,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	6,06	40,00	242,40
3.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	346,08	16,50	5 710,32
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,715	550,00	2 593,25
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,954	550,00	524,70
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,502	550,00	1 926,10
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,728	490,00	356,72
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,845	490,00	2 374,05
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,52	12,00	126,24

10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	5 200,00	166,40
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,32	5 200,00	1 664,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,032	5 200,00	166,40
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	718,00	0,25	179,50
14.	2010237318750	Distantieri	buc	84,00	0,25	21,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	8,38	2 100,00	17 598,00
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	58,40	1 800,00	105 120,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	28,00	0,50	14,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,226	5,00	6,13
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,92	60,00	115,20
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	23,00	0,23
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,888	5,00	49,44
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,007	35,00	0,24
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,454	95,00	1 563,13
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,26	16,78	524,54
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	83,36	37,00	3 084,32
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,50	37,00	18,50
27.	24302261000001	Fuga	kg	10,77	45,00	484,65
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,73	90,00	515,70
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,618	20,00	12,36
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,695	3,70	17,37
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,056	12,00	0,67
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,01	140,00	281,40
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,172	22,50	656,37
34.	2521216720160/110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	18,54	143,34	2 657,52
35.	2521216720160/50	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	12,36	44,50	550,02
36.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,12	8,33	9,33
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,60	8,33	46,65
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,88	8,33	48,98
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,12	8,33	9,33
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,00	140,00	3 920,00
41.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	28,00	140,00
42.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	28,00	280,00
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,43	9,00	309,87
44.	2622102438000	Lavoar	buc	2,06	1 100,00	2 266,00
45.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,06	800,00	1 648,00
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	2,30	2,30
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	622,30	2,30	1 431,29
48.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 545,00	2,30	3 553,50
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,31	25,00	807,75
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,874	5,00	64,37
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	223,482	3,70	826,88
52.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	69,858	8,90	621,73
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	219,842	8,00	1 758,74
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,977	180,00	6 655,86

55.	2661122803601	Tub flexibil	m	359,04	12,50	4 488,00
56.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	45,465	45,00	2 045,92
57.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	27,475	39,00	1 071,52
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,279	0,00	0,00
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145,395	3,70	537,96
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	10,20	50,00	510,00
61.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	138,428	5,00	692,14
62.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	307,50	16,00	4 920,00
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,40	15,00	36,00
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,00	15,00	45,00
65.	2746167335100	Priza	buc	14,28	37,00	528,36
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,20	25,00	5,00
67.	2811106301200	Elemente metalice	kg	102,00	25,00	2 550,00
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	7,04	25,00	176,00
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	3,00	60,00
70.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	20,00	800,00	16 000,00
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	444,93	4,00	1 779,72
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	184,42	43,50	8 022,26
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	73,155	30,00	2 194,65
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,00	23,00	92,00
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,20	65,00	78,00
76.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,045	65,00	2,93
77.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,65	1,50	0,98
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	208,72	1,08	225,42
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 767,70	1,20	11 721,24
80.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 207,20	1,20	6 248,64
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	28,00	1,20	33,60
82.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,65	1,00	0,65
83.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,65	25,00	16,25
84.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	50,00	102,00
85.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	150,00	306,00
86.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,70	4,00	58,80
87.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,70	150,00	2 205,00
88.	2875276305105	Conector	buc	348,54	10,00	3 485,40
89.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,06	180,00	730,80
90.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,01	160,00	321,60
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,168	50,00	8,40
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,785	4,20	141,90
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,426	20,00	48,52
94.	4100126202818	Apa	m3	1,621	20,00	32,42
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,42	5,00	52,09
		Total materiale de constructii				245 356,62

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	50,00	86,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	50,00	43,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,477	15,00	7,16
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,70	15,00	25,50
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,577	10,00	5,77
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,942	15,00	119,13
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,973	15,00	14,59

8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,09	600,00	54,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,032	600,00	19,20
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,00	20,00	60,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,38	20,00	7,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,191	25,00	4,78
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,015	50,00	0,75
		Total utilaje de construcții				447,63

Total	lei	305 704,45
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 376,05
Cheltuieli de transport	2 %	4 907,13
Cheltuieli directe		324 987,63
Cheltuieli de regie	2 %	6 499,75
Beneficiu de deviz	3 %	9 944,62
Total		346 339,13
TVA	20 %	69 267,83

Total deviz: **410 699,83**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a cladirii
cantinei de ajutor social Nadejda s. Gura
Galbenei r-ul Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli bloc A				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			9,85 8,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			156,62
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			705,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			1 128,96
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			159,55 36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	490,00	31,87
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 536,89
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			79,44 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	490,00	20,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 263,05
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			358,24

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)				116,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,00	104,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			5 696,02
6	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			98,95 40,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	490,00	2,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			989,50
		2. Pereti bloc A				
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			270,90 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	45,00	15,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	43,50	39,15
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	30,00	12,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,20	57,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	1,20	33,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,00	10,80
		Total	lei			35 189,90
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			18,46 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,70	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Total	lei			359,99
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			76,72 48,80

1	2	3	4	5	6	7
		pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 496,09
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			30,47 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 958,61
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			16,40 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,90	4,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 130,71
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,97 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			515,31
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			40,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 227,18
		3. Pereti bloc B				
14	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			27 372,20 1 600,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,00	1 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,00	200,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,50	9,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	25,00	162,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	23,00	2,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			2 737,22
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 878,24 44,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,08	3,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	90,00	6,57
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,20	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			109 689,20
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 207,47 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,08	4,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,76
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			18 498,62
		4. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			266,36 80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	39,00	13,65
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,50	37,41
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,20	54,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,20	24,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
		<i>Total</i>	lei			20 909,25

1	2	3	4	5	6	7
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			18,46 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,70	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Total	lei			217,85
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			89,17 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Total	lei			1 052,26
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			30,47 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			2 392,24
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			16,40 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,90	4,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			193,55
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,97 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			311,40
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			40,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			3 158,84
		5. Electricitate				
24	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			41,38 26,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	40,00	26,80
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,50	14,02
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			13 240,00
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			31,60 13,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	16,50	17,84
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			10 111,76
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов, простых маслянных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.)) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05	buc			170,90 9,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			2 392,60
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			54,51 10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			327,06
28	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			60,22 16,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	37,00	37,74
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		<i>Total</i>	lei			843,15
		6. Apeduct si canalizare				
29	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			180,06 12,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,50	22,95
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	8,33	1,67
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	8,33	1,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	8,33	0,33
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	8,33	0,33
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	140,00	140,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	12,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	10,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			5 041,73
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc			194,70 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	180,00	182,70
		<i>Total</i>	lei			778,80
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			2 243,88 76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,00	76,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 100,00	1 133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,50	6,88
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	800,00	824,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 487,77
32	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc			343,50 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	160,00	160,80
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			687,00
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			160,82 12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160/10	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	143,34	147,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 894,67
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			39,97 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			79,95
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			42,35 12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			42,35
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			55,98 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160/50	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	44,50	45,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			671,70
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			38,52 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			154,08
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			37,06 8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			296,48
		7. Pandus (2 buc)				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			705,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			1 764,00
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,44 2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	40,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 830,50
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			208,00 68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 200,00	104,00
		Total	lei			3 328,00
42	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 720,34 216,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	40,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,30	710,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	490,00	373,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	550,00	385,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,14
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		Total	lei			8 601,69
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			358,24 116,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,00	104,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			7 164,80
44	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной профильной прямой ленты холодного проката)	m			857,86 48,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,20	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	37,00	0,92
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			17 157,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.